
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 544 DEL 09/08/2016

Servizio  TURISMO

OGGETTO: CONSORZIO VICENZA E' - CORRESPONSIONE QUOTA ANNO 2016

IL DIRIGENTE

Premesso  che  l'Amministrazione  Provinciale,  con  delibera  Consiliare  nn.  27800  del 
28/10/1991,  ha aderito  al  Consorzio permanente per  la  promozione turistica di  Vicenza e  della 
provincia denominato “Consorzio Vicenza è”, approvandone il relativo Statuto;

Considerato che detto Consorzio è sorto su iniziativa della C.C.I.A.A., dell'Amministrazione
Provinciale  di  Vicenza,  del  Comune  di  Vicenza,  delle  ex  A.P.T.  Provinciali  e  delle  maggiori 
Associazioni di categoria vicentine allo scopo di creare un organismo senza fine di lucro, avente 
quale obiettivo principale la promozione ed il sostegno del turismo vicentino, non sottovalutando 
però l'importanza di instaurare un rapporto di sinergia fra enti pubblici e operatori del settore;

Dato atto che l'art. 9 dello Statuto del consorzio, approvato dall'assemblea dei soci in data 
29/05/2006,  prevede  che  gli  Enti  pubblici  aderenti  al  Consorzio  determinano  la  propria  quota 
annuale in forma adeguata per garantire pro quota le spese di gestione ordinaria sulla base del 
bilancio preventivo predisposto dal Consorzio medesimo;

Visto  che  il  Consorzio  Vicenza  E'  con  nota  del  15 marzo  2016,  assunta  al  protocollo 
generale dell'Ente al n. 18756 del 16/03/2016, ha comunicato che l'assemblea dei soci del Consorzio 
ha approvato il bilancio preventivo 2016 comprese le quote per la copertura delle spese di struttura 
per l'anno 2016 che per la Provincia di Vicenza risulta essere di € 20.000,00=;

Preso  atto  che  per  l'anno  2015  nel  bilancio  provinciale  alla  missione  07  Turismo, 
programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo è stata stanziata la somma di € 20.000,00= 
quale quota da erogare a favore del Consorzio Vicenza E' con sede legale a Vicenza in Via E. 
Montale n. 25;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 

copia informatica per consultazione



approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  76  del  03/08/2016  è  stato  approvato  il  PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  erogare  per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  al  Consorzio  “Vicenza  E'“  con sede  a 
Vicenza in Via E. Montale n. 25 la somma di euro 20.000,00= quale quota dovuta per 
l'anno 2016;

2. di impegnare la spesa di € 20.000,00 alla missione 07 Turismo, programma 01 Sviluppo e la 
valorizzazione del turismo, centro di costo 067 turismo, articolo 0760 del bilancio 2016 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  20.000,00 1° - 2016 - €  20.000,00

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  20.000,00 Totale €  20.000,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 09/08/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

--

Responsabile del Procedimento: geom. Renato Rizzi

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 544 DEL 09/08/2016

Servizio  TURISMO
Proposta N° 712 / 2016

OGGETTO: CONSORZIO VICENZA E' - CORRESPONSIONE QUOTA ANNO 2016

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/08/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 544 del 09/08/2016

Servizio  TURISMO

Proposta N° 712 / 2016

OGGETTO: CONSORZIO VICENZA E' - CORRESPONSIONE QUOTA ANNO 2016

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 782 del 2016

Vicenza, 10/08/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


